2.3 No podrán participar editoriales de capitales internacionales, pertenecientes a instituciones privadas 
y/o sellos de autoedición.

2.4 Las revistas culturales en formato papel, deberán ser publicaciones periódicas, con una tirada mínima 
de QUINIENTOS (500) y máxima de QUINCE MIL (15.000) ejemplares, con una periodicidad máxima 
mensual y una mínima anual.

2.5 Las revistas en formato digital, deberán ser publicaciones periódicas, que cuenten con un dominio 
propio, con una antigüedad de existencia no menor a TRES (3) años y que entre enero de 2019 y